
 

 

1 

 

 

Praha, leden 2025 
č.j. MSMT-20704/2024-5 

 
 

Opatření Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, 
kterým se vydává Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání  

 
 

Čl. 1 
Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy v souladu s § 4 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, vydává Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání, který je obsažen 
v příloze k tomuto opatření. 
 

Čl. 2 

Základní škola vzdělává podle školního vzdělávacího programu zpracovaného podle Rámcového 
vzdělávacího programu pro základní vzdělávání, ve znění tohoto opatření, nejdříve od 1. září 2025. 
 

Čl. 3 

1. Základní škola uvede svůj školní vzdělávací program do souladu s Rámcovým vzdělávacím 
programem pro základní vzdělávání, ve znění tohoto opatření, ke dni:  

- 1.9.2027 minimálně v 1. a 6. ročníku, 
- 1.9.2028 minimálně v 1.-2. a 6.-7. ročníku, 
- 1.9.2029 minimálně v 1.-3. a 6.-8. ročníku, 
- 1.9.2030 minimálně v 1.-4. a 6.-9. ročníku a 
- 1.9.2031 ve všech ročnících 1. i 2. stupně ZŠ. 

2. Lhůty uvedené v bodě 1. se neuplatní u ustanovení pro konstrukci učebního plánu ve školním 
vzdělávacím programu v kapitole 5 Rámcový učební plán – „výuka dalšího cizího jazyka nejpozději od 
7. ročníku, v rámci dalšího cizího jazyka je možné volit německý jazyk, francouzský jazyk nebo španělský 
jazyk“, které musí být do školního vzdělávacího programu zapracováno v části omezení volby na 3 cizí 
jazyky takto: 

- 1.9.2034 minimálně v 7. ročníku, 
- 1.9.2035 minimálně v 7. a 8. ročníku a  
- 1.9.2036 v 7.-9. ročníku.  

Čl. 4 
Základní škola v ročnících, které nemají upravený školní vzdělávací program podle čl. 3 bodu 1., 
vzdělává podle školního vzdělávacího programu zpracovaného podle dosavadního Rámcového 
vzdělávacího programu pro základní vzdělávání. 

 
Čl. 5 

1. Zrušuje se Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání vydaný Opatřením ministryně 
školství, mládeže a tělovýchovy č.j. 31504/2004-22 ze dne 13. prosince 2004, ve znění Opatření 
ministryně školství, mládeže a tělovýchovy č.j. 27002/2005-22 ze dne 29. srpna 2005, Opatření 
ministryně školství, mládeže a tělovýchovy č.j. 24653/2006-24 ze dne 30. dubna 2007, Opatření 
ministryně školství, mládeže a tělovýchovy č.j. 15523/2007 22 ze dne 26. června 2007, Opatření 
ministryně školství, mládeže a tělovýchovy č.j. 12586/2009-22 ze dne 16. prosince 2009, Opatření 
ministryně školství, mládeže a tělovýchovy č.j. 20092/2010 2 ze dne 20. července 2010, Opatření 



 

 

2 

ministra školství, mládeže a tělovýchovy č.j. 20772/2010 2 ze dne 20. srpna 2010, Opatření ministra 
školství, mládeže a tělovýchovy č.j. MSMT 1236/2012-22 ze dne 18. ledna 2012, Opatření ministra 
školství, mládeže a tělovýchovy č.j. MSMT-2647/2013-210 ze dne 29. ledna 2013, Opatření ministra 
školství, mládeže a tělovýchovy č.j. MSMT-26522/2013 ze dne 9. července 2013, Opatření ministryně 
školství, mládeže a tělovýchovy č.j. MSMT-28603/2016 ze dne 22. února 2016, Opatření ministryně 
školství, mládeže a tělovýchovy č.j. MSMT-7019/2017 ze dne 3. května 2017, Opatření ministra školství, 
mládeže a tělovýchovy č.j. MSMT-11076/2017-2 ze dne 29. června 2017, Opatření ministra školství, 
mládeže a tělovýchovy č.j. MSMT-40117/2020-4 ze dne 22. ledna 2021 a Opatření ministra školství, 
mládeže a tělovýchovy č.j. MSMT-12464/2023-3 ze dne 9. června 2023.  
 
2. Dosavadní Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání se do 1. 9. 2031 použije v případě, 
kdy základní škola vzdělává v souladu s čl. 4 podle školního vzdělávacího programu zpracovaného podle 
dosavadního Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání. 

 
Čl. 6 

Toto opatření nabývá účinnosti dnem vydání. 
 
 
 
 
 
 

doc. PhDr. Mikuláš Bek, Ph.D. 
ministr 

 
 
 
 
 
 
 

Příloha: 
 
Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání  
 

 
 


		2025-01-14T16:24:47+0100
	doc. PhDr. Mikuláš Bek Ph.D.




